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EDITAL Nº 16/2024 – UNIDADE ACADÊMICA DE BARBACENA

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado
de Classificação Final:

 

VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2
Pontuação

total do
quesito 3

4.1. 4.2.
Pontuação

total do
quesito 4

5.1. 5.2. 5.3. 5.4.
Pontuação

total do
quesito 5

6.1 - a 6.1 - b 6.2. 6.3.
Pontuação

total do
quesito 6

PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 MARLON DE SOUZA SILVA 20 20 10 0 10 1,25 0 1,25 6 0 2 0 8 0 0 0 0,5 0,5 59,75 1º

1 TARCISIO PERDIGAO ARAUJO FILHO 20 5 1 0 1 16,25 3 19,25 0 0,25 2  2,25 2 1 0,5 2 5,5 53 2º

1 RITA DE CASSIA SOUZA FELIX
BATISTA 20 17 3,5 0 3,5 0,5 0 0,5 0 1 0 0 1 5 2 0 1 8 50 3º

1 DANIEL ALBERGARIA SILVA 20 16 2 0 2 0 0 0 0 3 1 0 4 0 0 0 2 2 44 4º

1 RICARDO LUIZ DE SOUZA 20 20 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 5º*

1 ROQUE JOAO TUMOLO NETO 20 13 0 0 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,5 6º

1 THAINA TEIXEIRA CARDINALLI 20 0 0 0 0 7,25 4 11,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 31,75 7º

1 LIVIA RABELO 15 0 0 0 0 9,25 1 10,25 0 0 0 0 0 1 1 0 1 3 28,25 8º

1 ANDREA BERNARDES DE TASSIS
RIBEIRO LIMA 20 0 0 0 0 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 9º

1 VANESSA CERQUEIRA TEIXEIRA 20 1 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 1,25 0 0 1,25 27,25 10º

1 VITOR CESAR PRESOTI 15 0 0 0 0 4,25 0 4,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 19,75 11º

1 ALESSANDRA JANSEN GOMES 15 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0,5 0,5 18,75 12º

1 FELIPE SOUZA SILVA 15 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 13º

1 JOAO ANTONIO DAMASCENO
MOREIRA 15 0 0 0 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,5 14º**

1 DANIELA ALEXANDRE FERREIRA 15 0 0 0 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,5 15º

1 LUCAS PATRICIO DE SOUZA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 16º

2 ROBERTO MAURO DA SILVA
FERNANDES 20 2 6,5 0 6,5 20 0 20 0 3 0 0 3 4 6 0 0,5 10,5 62 1º

2 RITA DE CASSIA SOUZA FELIX
BATISTA 20 17 3,5 0 3,5 0,5 0 0,5 0 1 0 0 1 5 2 0 1 8 50 2º



2 DANIEL ALBERGARIA SILVA 20 16 2 0 2 0 0 0 0 3 1 0 4 0 0 0 2 2 44 3º

2 RICARDO LUIZ DE SOUZA 20 20 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 4º*

2 TARCISIO PERDIGAO ARAUJO FILHO 20 5 1 0 1 16,25 0 16,25 0 0,25 0  0,25 2 1 0,5 2 5,5 53 5º

2 THAISE SEIXAS PEIXOTO DE
CARVALHO 15 10 5,5 0 5,5 5 0 5 0 3 0 0 3  0,5  0,5 1 39,5 6º

2 SANDRA GOMES DA SILVA JACOB 15 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 7º

2 ROQUE JOAO TUMOLO NETO 20 13 0 0 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,5 8º

2 ALEXANDRE ARAUJO BISPO 20 3 0 0 0 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 1 32 9º

2 THAINÃ TEIXEIRA CARDINALLI 20 0 0 0 0 7,25 4 11,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 31,75 10º

2 SILVANA AMANDA AMARAL TAFURI
ARAUJO 12 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 11º

2 LIVIA RABELO 15 0 0 0 0 9,25 1 10,25 0 0 0 0 0 1 1 0 1 3 28,25 12º

2 VANESSA CERQUEIRA TEIXEIRA 20 1 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 1,25 0 0 1,25 27,25 13º

2 ANDERSON MARTINS SILVA 15 0 0 0 0 6,75 0 6,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,75 14º

2 CLEUBER LUCIO SANTOS JUNIOR 15 4 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0,25 0,25 0 0,5 0 0 0 0 0 19,75 15º

2 OTAVIO FABRICIO LEMOS CORREA
MAIA 15 0 0 0 0 4,75 0 4,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,75 16º

2 VITOR CESAR PRESOTI 15 0 0 0 0 4,25 0 4,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 19,75 17º

2 SIMONE GUIMARES MATHEUS 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 1 1,25 19,25 18º

2 ALESSANDRA JANSEN GOMES 15 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0,5 0,5 18,75 19º

2 RODRIGO ROCHA REZENDE DE
OLIVEIRA 12 0 0 0 0 6,25 0 6,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,25 20º

2 FELIPE SOUZA SILVA 15 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 21º

2 RONDNELLY NUNES DE ASSIS 12 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 17 22º

2 FATIMA APARECIDA FERREIRA                    D1

2 SOLANGE CRISTINA FERNANDES DA
ROCHA                    D1

3 GUILVER STAR ARAUJO 15 20 10 0 10 0 0 0 0 1 2 0 3 0 2 0 0 2 50 1º

3 PATRICIA DA SILVA COUTINHO 15 8 5,5 0 5,5 10,5 1 11,5 0 0 0 0 0 1 1  2 4 44 2º

3 VICTOR MARTINS LOPES DE ARAUJO 15 15 4,5 0 4,5 2,5 0 2,5 0 1 0,75 0 1,75 0 0 0 2 2 40,75 3º

3 THAISE SEIXAS PEIXOTO DE
CARVALHO 15 10 5,5 0 5,5 5 0 5 0 3 0 0 3  0,5  0,5 1 39,5 4º

3 CAROLINA MORAIS SIMOES DE
MELO 15 0 0 0 0 7,75 0 7,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,75 5º

3 JESSICA RIBEIRO DUBOC 15 0 0 0 0 6 0,25 6,25 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 22,25 6º

3 DANIELA ALEXANDRE FERREIRA                    D2

3 OTAVIO FABRICIO LEMOS CORREA
MAIA                    D2

3 SOLANGE CRISTINA FERNANDES DA
ROCHA                    D1

4 GUILVER STAR ARAUJO 15 20 10 0 10 0 0 0 0 1 2 0 3 0 2 0 0 2 50 1º

4 PATRICIA DA SILVA COUTINHO 15 8 5,5 0 5,5 10,5 1 11,5 0 0 0 0 0 1 1  2 4 44 2º



4 VICTOR MARTINS LOPES DE ARAUJO 15 15 4,5 0 4,5 2,5 0 2,5 0 1 0,75 0 1,75 0 0 0 2 2 40,75 3º

4 SANDRA GOMES DA SILVA JACOB 15 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 4º

4 ALEXANDRE ARAUJO BISPO 20 3 0 0 0 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 1 32 5º

4 CAROLINA MORAIS SIMOES DE
MELO 15 0 0 0 0 7,75 0 7,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,75 6º

4 JESSICA RIBEIRO DUBOC 15 0 0 0 0 6 0,25 6,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,25 7º

4 LORHANA LUIZA LOPES 15 0 0 0 0 0,75 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,75 8º

4 FATIMA APARECIDA FERREIRA                    D2

5 THENNER FREITAS DA CUNHA 20 17 8,5 3 11,5 3,25 0 3,25 0 1 1 0 2 1 2 0 1 4 57,75 1º

5 LUCIANA DE FATIMA DA SILVA LANA
MACHADO 15 2 0 0 0 2,5 6,25 8,75 0 0 0 0 0 0 0,75 0 0 0,75 26,5 2º

5 LUCIANA ARAUJO OLIVEIRA DE
PAIVA MELO 12 9 0 0 0 0,75 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,75 3º

5 VINICIUS SAEZ DE OLIVEIRA
COELHO 15 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 4º

5 AGATHA ELEUTERIO PAULO 15 1 0 0 0 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 18,5 5º***

5 CAROLINA NASCIMENTO PASCHOAL
BADARO 15 0 0 0 0 3,5 0 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,5 6º

5 DEVIANE PRISCILAAMARAL ARAUJO 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 7º

6 WESCLEY DINALI 20 17 7 0 7 5,75 4 9,75 0 3 2 0 5 4 1,5 2 2 9,5 68,25 1º

6 GABRIEL ORTZ VOSER 20 2 0 0 0 4,75 4 8,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,75 2º

6 BRUNA BEATRIZ DA ROCHA 15 0 0 0 0 12,5 0 12,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,5 3º

6 LUCIANA DE FATIMA DA SILVA LANA
MACHADO 15 2 0 0 0 2,5 6,25 8,75 0 0 0 0 0 0 0,75  0 0,75 26,5 4º

6 VIVIANE LEMOS DE OLIVEIRA BELGA 15 9 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 1 26 5º

6 RODRIGO ROCHA REZENDE DE
OLIVEIRA 12 0 0 0 0 6,25 0 6,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,25 6º

6 RONDNELLY NUNES DE ASSIS 12 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 17 7º

6 DEVIANE PRISCILAAMARAL ARAUJO 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 8º

7 JUDILMA ALINE DE OLIVEIRA SILVA 20 15 10 0 10 15 0 15 2 3 0,5 0 5,5 1 0,5 0 1 2,5 68 1º

7 THENNER FREITAS DA CUNHA 20 17 8,5 3 11,5 3,25 0 3,25 0 1 1 0 2 1 2 0 1 4 57,75 2º

7 SIMONE GUIMARES MATHEUS 20 12 0 0 0 3,25 0 3,25 0 0 0 0 0 0,25 0 0 1 1,25 36,5 3º

7 ANA CLAUDIA SILVA LIMA 15 4 0,5 0 0,5 4 0 4 0 2 0,25 0 2,25 0 0 0 1 1 26,75 4º***

7 GABRIEL ORTZ VOSER 20 2 0 0 0 4,75 0 4,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,75 5º

7 VIVIANE LEMOS DE OLIVEIRA BELGA 15 9 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 1 26 6º

7 PRISCILA PATRICIA MOURA
OLIVEIRA 15 1 0 0 0 7,5 0 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,5 7º

7 VINICIUS SAEZ DE OLIVEIRA
COELHO 15 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 8º

7 AGATHA ELEUTERIO PAULO 15 1 0 0 0 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 18,5 9º***

7 CAROLINA NASCIMENTO PASCHOAL
BADARO 15 0 0 0 0 3,5 0 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,5 10º



7 AMANDA RIBEIRO MARZANO 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 11º

7 DANIELA APARECIDA DE FARIA 8 3 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,5 12º

8 WESCLEY DINALI 20 17 7 0 7 5,75 4 9,75 0 3 2 0 5 4 1,5 2 2 9,5 68,25 1º

8 JUDILMA ALINE DE OLIVEIRA SILVA 20 15 10 0 10 15 0 15 2 3 0,5 0 5,5 1 0,5 0 1 2,5 68 2º

8 SILVANA AMANDA AMARAL TAFURI
ARAUJO 12 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 3º

8 BRUNA BEATRIZ DA ROCHA 15 0 0 0 0 12,5 0 12,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,5 4º

8 ANA CLAUDIA SILVA LIMA 15 4 0,5 0 0,5 4 0 4 0 2 0,25 0 2,25 0 0 0 1 1 26,75 5º

8 PRISCILA PATRICIA MOURA
OLIVEIRA 15 1 0 0 0 7,5 0 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,5 6º

8 LUCAS PATRICIO DE SOUZA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 7º**

8 AMANDA RIBEIRO MARZANO 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 8º

8 DANIELA APARECIDA DE FARIA 8 3 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,5 9º
 

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência dos itens 4.2, alínea "d" do Edital, e item 4.3.1 inciso I, alínea "a" do Edital.
D2 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 2.2 do Edital.

 

* Critério de desempate: inciso I do item 6.1.1 do Edital.

** Critério de desempate: inciso IV do item 6.1.1 do Edital.

*** Critério de desempate: inciso II do item 6.1.1 do Edital.

 

Paloma Sa�erf Brito

Membro da Comissão de Convocação Temporária

 

Documento assinado eletronicamente por Paloma Sa�erf Brito, Chefe de Divisão, em 19/02/2024, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 82253476 e o código CRC A5E69B71.

Referência: Processo nº 2350.01.0000690/2024-96 SEI nº 82253476

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

